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Tarihsel gelişimi bin yıllar alan Türk çalgılarının macerası Orta Asya’da başlar, Anadolu 
topraklarına yayılarak Balkanlar’a kadar uzanır. Yeryüzünün bütün kıtalarına yayılan 
Türklerin çalgılarının geçmişten günümüze uzanan serüveni, insanlık tarihiyle ölçülen uzun 
bir öyküdür. İnsanlık var oldukça bitmeyecek olan bu öykü, tarihin derinliklerinden 
günümüze Türk coğrafyasının her bir bölgesinde çeşitlenip zenginleşerek hayat bulmaya 
devam etmektedir. 
 
Türkler tarih boyunca çalgılarını günlük ve törensel yaşamın her alanında kullanmışlardır. 
Örneğin, dinsel törenlerde şamanların kullandıkları sembolik araçların başında davul 
gelmektedir. Şamanın yeraltına iniş ya da gökyüzüne yükselme törenlerinde, davul son derece 
işlevsel bir çalgıdır. Aynı şekilde, kötü ruhların kovulmasında ve hastalıkların sağaltımında da 
davul sesinin sihirli tınılarından yararlanıldığı bilinmektedir. 
 
Çalgılar, Türk boylarına göre, kökenleri aynı olsa da farklı adlar almışlardır. Kazaklar 
“Dombra” çalarken; Türkmenler, Özbekler ve Uygurlar “Dutar” çalmışlar;  Azerbaycan 
Türkleri “Tar” ile Türkiye Türkleri ise bağlama ile sevinç ve coşkularını, hüzün ve kederlerini 
dile getirmişlerdir. Bütün bu çalgıların atası Türklerin ortak duyuş ve ifade tarzının göstergesi 
olan Kopuz’dur. 
 
Kopuz bütün Türk boylarında kutsal ve saygın bir yere sahip olmuştur. Oğuz boylarının bilge 
ozanı Dede Korkut ad verirken, Oğuz yiğitlerine alkış tutarken, onları savaşa gönderirken 
kopuz ile konuşur. Türk insanı tarih boyunca kopuzun sesinden güç alarak savaşmış, kopuzu 
bir haberleşme aracı olarak kullanmış ve her türlü öyküsünü onun sihirli sesiyle terennüm 
etmiştir. 
 
Orta Asya’dan Anadolu’ya ve Anadolu’dan Balkanlar’a uzanan 1000 yıllık bir yolculukta, 
çalgılar biçimleri değişen (kısa saplı, küçük gövdeli uzun saplı; telli, yaylı veya nefesli) ama 
toplumsal işlevi ve değeri ortak olan kültürel kimliğimizi taşıyan ve gelecek kuşaklara aktaran 
sanatsal bir ifade aracıdır. 
 
Türk çalgılarının Âşık Veysel’in uzun ince yolu gibi sonsuzluğa giden bu yolcuğunda musiki 
yaratmadaki nitelikleri de kendine özgüdür. Çalgılarımızın tınılarının rengi, genişliği ve 
zenginliği, onların geleneksel kullanımları yanında, senfonik bir musikî icrası için de elverişli 
özelliklere sahip olduğunu göstermektedir. Bu alanda bazı örnekler de mevcuttur. 
 
Türk çalgıları, senfonik anlamdaki Batı orkestrasına alternatif bir senfonik orkestra 
yaratabilir. Böylece, bir yanda gelenek, diğer yanda çağdaş musikî icrası gerçekleştirilmesi 
mümkün bir ideal olarak görünmektedir. 
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